L型XLRコンパクトシネママイクロホン
取扱説明書
この度はアツデンの製品をお買い上げ頂き、誠にありがとうございます。
ご使用になる前に、この取扱説明書を必ずお読み下さい。
SGM-250LX
お使いになる人や他の人への危害、財産への
損害を未然に防止するために、必ずお守り
いただくことを、次のように説明しています。
表示内容を無視して誤った使い方をした時に
生じる危害や損害の程度を、次の表示で区分
し、説明しています。
■お守りいただく内容の種類を、次の絵表示で区分し、説明しています。（下記は、絵表示の一例です。）
安全上のご注意 〈必ずお守り下さい〉
警告 この表示の欄は「死亡または重傷を負う可能性が想定される」内容です。
この様な絵表示は、気をつけて頂きたい「注意喚起」内容です。
この様な絵表示は、してはいけない「禁止」内容です。
注意 この表示の欄は「傷害を負う可能性または物的傷害のみが発生する可能性が想定される」内容です。
この様な絵表示は、必ず実行して頂きたく「強制」内容です。
指定以外の電池は使用しないで下さい。また、新しい電池と一度使用
した電池を混ぜて使用しないで下さい。電池の破裂液漏れにより、
火災・けがの原因となることがあります。
異常に温度が高くなる所に置かないで下さい。
・機器表面や部品が劣化するほか故障の原因になることがあります。
・ストーブなど暖房器具の近くに置かないで下さい。
雨や水滴などがかかる場所に設置、保管しないで下さい。
・機器表面や部品が劣化するほか故障の原因になることがあります。
注意
分解・改造はしないで下さい。
・機器が故障したり金属物が入ると、やけどや火災の原因になります。
この商品を幼児、子供の手の届く範囲には放置しないで下さい。
強い衝撃を与えないで下さい。
水をかけないで下さい。
異物（燃えやすいもの、金属、液体）を入れないで下さい。
・感電、やけど、故障、火災の原因になります。
以下の場所で使用、放置、保管しないで下さい。
・炎天下の車内
・ストーブなどの熱源の近く。
・直射日光の当たる場所、高温多湿の場所
異常に気付いたら使用しないで下さい。
・異常な音、煙、臭いや発熱、損傷などがありましたら、すぐに使用を
　やめ、お買い上げの販売店か当社に修理を依頼して下さい。
警告
SGM-250LX 1
主な特徴
延長保証のご案内
SGM-250LX 2
SGM-250LXは、業界初の特殊なL型コネクタと、取り回しに最適な長さのXLR
ケーブルを採用したファンタム48V対応モデルです。通常のXLRストレートコネクタ
と比較し約35mmジャックからの飛び出しが短くなる特殊なL型コネクタとなり
ます。業務用デジタルビデオカメラや小型デジタルシネマカメラに装着した際、
コネクタやケーブルの飛び出しが最小限になり、取り回しの良さだけでなく収納の
仕様
型式 ‥‥‥‥‥‥‥‥‥バックエレクトレット コンデンサー型
周波数特性 ‥‥‥‥‥‥20-20,000Hz
指向特性 / 感度 ‥‥‥‥超指向性 -33dB at 1kHz(0dB=1V/Pa)
ダイナミックレンジ ‥‥‥112dB
インピーダンス ‥‥‥‥‥100Ω (at 1kHz)
最大入力音圧レベル‥‥‥130dB SPL(1kHz at 1% T.H.D)
S/N 比 ‥‥‥‥‥‥‥‥76dB (1kHz at 1Pa)
消費電流 ‥‥‥‥‥‥‥5mA
電源 ‥‥‥‥‥‥‥‥‥DC11-50V(Phantom)
質量 ‥‥‥‥‥‥‥‥‥120g
寸法 ‥‥‥‥‥‥‥‥‥φ21mm×153mm
ケーブル‥‥‥‥‥‥‥‥φ5mm、約200mm
コネクター ‥‥‥‥‥‥L型XLR-3pin
付属品‥‥‥‥‥‥‥‥‥風防、マイクスペーサー
◇約200mmのXLRケーブルを採用したファンタム48V対応モデル。
◇L型コネクタにより、従来よりジャックからの飛び出しが約35mm短くカメラ
バッグへの収納性も向上。
◇長さ約150mmのコンパクトかつ堅牢性の高いアルミ製音響管を採用。
◇自社開発の新ECMマイクユニットを搭載、鋭い指向性とノイズの少ない自然で
クオリティの高い収音を実現した本格的ショットガンマイクロホン。
1kHz
250Hz
4kHz
90゜ 270゜
180゜
0゜
-10dB
-20dB
周波数特性
指向特性
0
10
20
[ dB ]
-10
-20
-30
-40
100 1K 10K [ Hz ]
0°
90°
180°
コールド
ホットシールド 1 2
3
◆マイク出力コネクター
バランスタイプの3ピンL型XLRコネクターを装備しています。
※ケーブル出しの角度を改造した場合保証対象外となります。
◆風防（ウインドスクリーン）
屋外使用時に風の影響で風切音を拾ってしまう時使用します。
◆マイクスペーサー
カメラによって異なるマイクホルダーサイズに対応するため、
調整用のマイクスペーサーを同梱しております。
高密度ウインドスクリーン
（改良などの為、予告なく変更することがあります。）
標準のメーカー保証としましては、ご購入日より一年を提供しておりますが、ホーム
ページにてユーザー登録をして頂ければ、メーカー保証が延長されます。
購入後30日以内の登録で10年保証
ホームページ　https://www.azden.co.jp/contact/provision/
〒181-8533 東京都三鷹市上連雀1‒12‒17
TEL : 0422-55-5115  e-mail : sales@azden.co.jp